ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN TÂN NGHĨA                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số: 153 /TB-UBND       Tân Nghĩa, ngày 14 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v treo cờ Chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

 tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND, ngày 14/8/2024 của UBND thị trấn

Tân Nghĩa về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan chào

mừng kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2024).

 UBND thị trấn Tân Nghĩa thông báo treo cờ Tổ quốc và băng rôn như sau:

1. Tất cả các cơ quan, đơn vị trú đóng trên địa bàn thị trấn Tân Nghĩa và trụ

sở Ban điều hành các khu phố, cổng khu phố văn hóa, các trường học, các cơ sở

thờ tự, các cơ quan đơn vị treo cờ Tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu để chào mừng kỷ

niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và

Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2024).
2. Đề nghị BĐH các khu phố có trách nhiệm thông báo, nhắc nhở cho tất cả

hộ dân đang sinh sống trên địa bàn khu phố mình treo cờ Tổ quốc trang trọng trước

nhà (chú ý nhắc nhở nhân dân không treo cờ quá cũ, cờ phai màu hoặc cờ rách).

- Tổ chức thực hiện tốt vệ sinh môi trường; vận động nhân dân làm vệ sinh

sạch sẽ các tuyến đường giao thông, các hẻm khu phố.

3. Thời gian treo cờ Tổ quốc và băng rôn, khẩu hiệu:

Các khu phố thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc trong dịp lễ từ ngày

26/8/2024 đến hết ngày 02/9/2024. Lưu ý: hướng dẫn các hộ dân không treo cờ cũ,

bạc màu, hư hỏng.

 Trên đây là thông báo treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu trang trí dịp lễ. Đề nghị

các cơ quan, đơn vị, Ban điều hành 8 khu phố, các trường học, cơ sở thờ tự, các hộ

dân trên địa bàn thị trấn Tân Nghĩa thực hiện./.

Nơi nhận:                                              KT. CHỦ TỊCH

- Các cơ quan, đơn vị;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Mặt trận - Đoàn thể;

- Các cơ sở thờ tự;

- BĐH 8 khu phố;

- Bộ phận VHXH;
- Lưu: VT.

                                                             Phạm Quang

		2024-08-22T09:02:13+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Tấn Phát<phatht@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T09:02:31+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Tấn Phát<phatht@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!